

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय महाड

पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणीची सूचना

वने, पर्यावरण व वातावरणीय बदल मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि.१४.०९.२००६ अन्वये मे. ज्ञानलक्ष्मी डेव्हलपर्स यांचे मेघरे बॉक्साइट मायनींग मेघरे, ता.श्रीवर्धन, जि. रायगड यांच्या प्रस्तावीत ७५,००० टन.प्र. वर्ष ते ५,००,००० टन.प्र. वर्ष बॉक्साइट उत्पादन वाढी संबंधी पर्यावरण विषयक जनसुनावणीचा अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्राप्त झाला आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाबाबत पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणी पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांचे निवेदन क्र. F.No.22-25/2020-IA.III दि. ९/०६/२०२१, नुसार ऑनलाईन पद्धतीने व प्रत्यक्ष प्रकल्पस्थळाजवळ जनसुनावणीचे ठिकाण, दिनांक व वेळ खालीलप्रमाणे नमूद केलेली आहे.

सुनावणीची तारीख :- ०९/०६/२०२६
सुनावणीची वेळ :- दुपारी १.३० वाजता
स्थळ :- प्रकल्प स्थळाजवळ सामाजिक सभागृह समोर, मु. दिपकवाडी, मेघरे, ता. श्रीवर्धन, जि. रायगड.

प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, रायगड भवन, ६ वा मजला, सेक्टर - ११ सी.बी.डी.बेलापूर, नवी मुंबई ४०० ६१४	उप- प्रादेशिक कार्यालय, महाड महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, सी.एफ. सी. बिल्डींग, म.ओ.वि. महामंडळ, परिसर ता.महाड जि.रायगड ४०२३०९
--	---

त्याचप्रमाणे सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहीर सुनावणी दरम्यान नोंदविता येतील.

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्यांकन आघात अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती खालील कार्यालयामध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

- जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड, अलिबाग
- मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, रायगड अलिबाग
- उपविभागीय अधिकारी, श्रीवर्धन, ता. श्रीवर्धन, जि. रायगड
- महाव्यस्थापक, जिल्हा उद्योग केंद्र, रायगड अलिबाग
- तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, श्रीवर्धन, ता. श्रीवर्धन, जि. रायगड
- गट विकास अधिकारी, पंचायत समिती, ता. श्रीवर्धन, जि. रायगड
- मुख्याधिकारी, श्रीवर्धन नगरपरिषद, ता. श्रीवर्धन, जि. रायगड
- प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, ६ वा मजला, रायगड भवन, सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई
- महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय, कल्पतरु पॉइन्ट, ३ रा मजला, शिव मादूंगा स्कीम रोड नं.८, शिव सर्कल समोर, शिव (पूर्व), मुंबई-२२.
- पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग, महाराष्ट्र शासन, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-३२.
- प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व वातावरणीय बदल मंत्रालय, पश्चिम विभाग, तळ मजला, पूर्व बाजू, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाईन्स, नागपूर-४४०००९.
- सहसंचालक, औद्योगिक सुरक्षा व आरोग्य, रायगड, ६ वा मजला, कोकण भवन विस्तार, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई.
- सह मुख्य विस्फोटक निरीक्षक, अ-१ व अ-२ विंग, ५ वा मजला, सीजीओ कॉम्प्लेस, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई.
- ग्रामपंचायत कार्यालय: ग्रुप ग्रामपंचायत मेघरे, ता. श्रीवर्धन, जि. रायगड.
- मराठी आणि इंग्रजीमध्ये कार्यकारी सारांश म.प्र.नि. मंडळाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

टिप: १) पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांचे निवेदन क्र. F.No.22-25/2020 IA.III दि. ९/०६/२०२१, नियमावलीनुसार जनसुनावणी घेण्यात येणार आहे.
२) ज्या ग्रामस्थांना/सामाजिक संस्था, इतर घटकांना ऑनलाईन प्रणालीचा वापर करता येतो त्यांनी, सदर जनसुनावणी ऑनलाईन पद्धतीने WEBEX Meeting App चा वापर करावा WEBEX चा तपशील खालीलप्रमाणे आहे.

Webex link:-
<https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mece7760ab3d011e130180f2ceb143ccc>

Tuesday, June 9, 2026 1:30 PM
Meeting number : 2517 380 6541
Passwaord : 09062026

सही /-
उप-प्रादेशिक अधिकारी,
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, महाड

Date:-07/05/26

Day:- Thursday

The Free Press Journal

Maharashtra Pollution Control Board Sub-Regional Office, Mahad Notice for Environmental Public Hearing

Proposal to conduct Environmental Public Hearing as per the provision of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, GoI Notification dated 14.09.2006 for M/s. Dnyanlaxmi Developers of M/s. Meghare Bauxite Mine, At- Village Meghare, Tal- Shriwardhan, Dist-Raigad regarding proposed increase in production of Bauxite Mineral from 75,000 tons per year to 500,000 tons per year, received by Maharashtra Pollution Control Board.

As per Office Memorandum issued by MOEF&CC, Govt. Of India New Delhi vide letter no. F.No. 22-25/2020-IA.III dtd. 9/06/2021 the Public Hearing for the Said proposed project is scheduled online & also physically at project site. In view of this the details of the date, time & venue is as below:

Date : 09/06/2026
Time : 1.30 PM
Venue : Near Project Site, in front of Samajik Sabagraha, At- Deepakwadi Meghare, Tal- Shriwardhan, Dist-Raigad.

All persons including bonafide residents, project affected citizens, Environmental groups and others located near the project site, can participate in the Public Hearing. Suggestions, views, comments, recommendations, can be filed at the following address in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Raigad Bhavan, 6th Floor, Sector 11, C.B.D Belapur, Navi Mumbai- 400614.	Sub-Regional Office Maharashtra Pollution Control Board, C.F.C. Building, M.I.D.C. Area, Tal-Mahad, Dist-Raigad- 402 309.
---	--

Oral Suggestions, views, comments, recommendations can be presented during course of Public Hearing or on Webex meetapp. Copies of the EIA report, Executive Summary containing the salient features of the project, both in English and Marathi are available at the following offices.

1. District Collector Office, Raigad, Alibag.
2. Chief Executive Officer (CEO), Zilla Parishad, Raigad Alibag.
3. Sub-Divisional Officer, Shriwardhan, Tal- Shriwardhan, Dist-Raigad.
4. General Manager, District Industries Center, Dist- Raigad, Alibag.
5. Tahasildar, Tahasil Office, Shriwardhan, Dist-Raigad.
6. Block Development Officer, Panchayat Samiti, Tal- Shriwardhan, Dist-Raigad
7. Chief Officer, Municipal Council Shriwardhan, Tal. Shriwardhan, Dist. Raigad.
8. Regional Office, M.P.C. Board, 6th Floor, Raigad Bhavan, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai.
9. Joint Director (WPC), M.P.C. Board, Kalpataru point, 3rd & 4th floor, Opp. Cine Planet, Sion Circle, Sion (E), Mumbai-22.
10. Director, Environment Department, & Climate Change Department Govt. of Maharashtra, New Administrative Building, 15th floor, Madam Kama Marg, Mantralaya, Mumbai-32.
11. Regional Office, MoEF, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Regional Office (WCZ), Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building Civil Lines, Nagpur-440001.
12. Joint Director, Directorate of Industrial Health & Safety, 6 th Floor, Kokan Bhavan Annexe, CBD Belapur, Navi Mumbai.
13. Joint Chief Controller of Explosives, A-1 & A-2 wing, 5th Floor, C.G.O. Complex, CBD Belapur, Navi Mumbai.
14. Group Grampanchayat Office Meghare, Tal- Shriwardhan, Dist- Raigad.
15. The executive summary in Marathi & English is made available on M.P.C. Board website.

Note:- 1) As per Office Memorandum issued by MOEF&CC, Govt. Of India New Delhi vide letter no. F.No. 22-25/2020-IA.III dtd. 9/06/2021 Public Hearing will be conducted.

Webex link:-

<https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mece7760ab3d011e130180f2ceb143ccc>

Tuesday, June 9, 2026 1:30 PM

Meeting number: 2517 380 6541

Password: 09062026

**Sd/-
Sub-Regional Officer,
Maharashtra Pollution Control Board,
Mahad**